公告编号：2023-016

证券代码：872578        证券简称：巴中公用        主办券商：开源证券

巴中市公用事业投资集团股份有限公司

提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司控股股东巴中市国资运营集团有限公司下属公司巴中市瑞安汽车贸易

有限公司、巴中市恩阳区惠民客运有限责任公司、巴中祥合公共运输有限公司、

通江祥瑞公共运输有限公司拟向巴中农村商业银行股份有限公司申请合计 1.7

亿元流动资金贷款，具体贷款期限及利率以银行审批为准，由公司提供连带责任

保证担保，控股股东巴中市国资运营集团有限公司以其持有的巴中金鑫矿业有限

公司的价值 1.7 亿的股权质押为公司上述担保提供反担保。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

《关于提供担保暨关联交易的议案》于 2023 年 4 月 17 日经公司第一届董事

会第三十六次会议审议通过，表决结果为同意票 4 票，反对票 0 票，弃权票 0

票，该议案尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

公告编号：2023-016

名称：巴中市恩阳区惠民客运有限责任公司

成立日期：2013 年 12 月 12 日

住所：四川省巴中市恩阳区文治街 371 号

注册地址：四川省巴中市恩阳区文治街 371 号

注册资本：1,000,000 元

主营业务：县内包车客运，县内班车客运（四类）（农村客运）。

法定代表人：任文生

控股股东：四川省巴中运输(集团)有限公司

实际控制人：巴中市国有资产监督管理委员会

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：是

是否提供反担保：是

关联关系：巴中市恩阳区惠民客运有限责任公司系公司控股股东巴中市国有

资本运营集团有有限公司控股孙公司

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2022 年 12 月 31 日资产总额：153,803,116.4 元

2022 年 12 月 31 日流动负债总额：12,603,098.25 元

2022 年 12 月 31 日净资产：121,200,018.15 元

2022 年 12 月 31 日资产负债率：21.20%

2022 年 12 月 31 日资产负债率：21.20%

2022 年营业收入：68,682,029.32 元

2022 年利润总额：18,087,306.47 元

2022 年净利润：14,213,470.37 元

审计情况：未审计

3、 被担保人基本情况

名称：巴中祥合公共运输有限公司

成立日期：2013 年 6 月 9 日

住所：四川省巴中市巴州区八角楼街 166 号（原西外街 58 号）

注册地址：四川省巴中市巴州区八角楼街 166 号（原西外街 58 号）

公告编号：2023-016

注册资本：10,000,000 元

主营业务：出租汽车客运；专业停车场服务；广告制作、代理、发布。

法定代表人：宋国俊

控股股东：四川省巴中运输(集团)有限公司

实际控制人：巴中市国有资产监督管理委员会

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：是

是否提供反担保：是

关联关系：巴中祥合公共运输有限公司系公司控股股东巴中市国有资本运营

集团有有限公司控股孙公司

4、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2022 年 12 月 31 日资产总额：235,826,920.82 元

2022 年 12 月 31 日流动负债总额：114,611,092.46 元

2022 年 12 月 31 日净资产：102,315,828.36 元

2022 年 12 月 31 日资产负债率：56.61%

2022 年 12 月 31 日资产负债率：56.61%

2022 年营业收入：49,677,615.11 元

2022 年利润总额：3,214,758.62 元

2022 年净利润：2,731,901.88 元

审计情况：未审计

5、 被担保人基本情况

名称：通江祥瑞公共运输有限公司

成立日期：2014 年 12 月 19 日

住所：四川省巴中市通江县诺江镇诺江西路

注册地址：四川省巴中市通江县诺江镇诺江西路

注册资本：10,000,000 元

主营业务：城市公共交通；巡游出租汽车经营服务；：机动车充电销售。

法定代表人：苏彤

控股股东：四川省巴中运输(集团)有限公司

公告编号：2023-016

实际控制人：巴中市国有资产监督管理委员会

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：是

是否提供反担保：是

关联关系：通江祥瑞公共运输有限公司系公司控股股东巴中市国有资本运营

集团有有限公司控股孙公司

6、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2022 年 12 月 31 日资产总额：60,588,458.07 元

2022 年 12 月 31 日流动负债总额：27,311,768.77 元

2022 年 12 月 31 日净资产：31,926,021.30 元

2022 年 12 月 31 日资产负债率：47.31%

2022 年 12 月 31 日资产负债率：47.31%

2022 年营业收入：22,675,342.62 元

2022 年利润总额：2,843,621.53 元

2022 年净利润：2,634,259.38 元

审计情况：未审计

7、 被担保人基本情况

名称：巴中市瑞安汽车贸易有限公司

成立日期：2002 年 7 月 12 日

住所：四川省巴中市巴州区巴州镇回风路 42 号

注册地址：四川省巴中市巴州区巴州镇回风路 42 号

注册资本：2,050,000 元

主营业务：销售汽车及零配件、农业机械；代办车辆上户、过户、年审手续

相关服务。

法定代表人：向东

控股股东：四川巴中运输(集团)有限公司

实际控制人：巴中市国有资产监督管理委员会

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：是

是否提供反担保：是

公告编号：2023-016

关联关系：巴中市瑞安汽车贸易有限公司系公司控股股东巴中市国有资本运

营集团有有限公司控股孙公司

8、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2022 年 12 月 31 日资产总额：132,911,847.48 元

2022 年 12 月 31 日流动负债总额：47,454,782.56 元

2022 年 12 月 31 日净资产：75,435,981.59 元

2022 年 12 月 31 日资产负债率：43.24%

2022 年 12 月 31 日资产负债率：43.24%

2022 年营业收入：87,847,368.09 元

2022 年利润总额：22,566,861.28 元

2022 年净利润：18,376,108.96 元

审计情况：未审计

三、担保协议的主要内容

公司控股股东巴中市国资运营集团有限公司下属公司巴中市瑞安汽车贸易

有限公司、巴中市恩阳区惠民客运有限责任公司、巴中祥合公共运输有限公司、

通江祥瑞公共运输有限公司拟向巴中农村商业银行股份有限公司申请合计 1.7

亿元流动资金贷款，具体贷款期限及利率以银行审批为准，由公司为上述贷款提

供连带责任保证担保。

四、董事会意见

（一）担保原因

本次关联交易有利于促进关联方巴中市瑞安汽车贸易有限公司、巴中市恩阳

区惠民客运有限责任公司、巴中祥合公共运输有限公司、通江祥瑞公共运输有限

公司的日常业务的开展，不存在损害公司和其他股东利益的情形，不会对公司生

产经营造成不利影响。

（二）担保事项的利益与风险

鉴于巴中市瑞安汽车贸易有限公司、巴中市恩阳区惠民客运有限责任公司、

公告编号：2023-016

巴中祥合公共运输有限公司、通江祥瑞公共运输有限公司资产负债状况良好，具

有良好的银行信誉，所以本次担保不会给公司带来重大财务风险，不会损害公司

的利益。

（三）对公司的影响

本次担保不会对公司持续发展产生重大不利影响。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额
3,000 5.42%

挂牌公司对控股子公司的担保余额 26,300 47.56%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
0 0%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担

保余额
0 0%

逾期债务对应的担保余额 0 0%

涉及诉讼的担保金额 0 0%

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0 0%

六、备查文件目录

（一）《巴中市公用事业投资集团股份有限公司第一届董事会第三十六次会

议决议》

巴中市公用事业投资集团股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 19 日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件目录